Regis.  Data  ut  supra  (Majoricarum  ix  Kalendas  februarii 

auno  Domini  M°  CCC°  xxxvif). 
Lib.  titt.  communium. 
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sobrevinguda  entre  ls  anys  13 50  i  1352,  passant 
llavors  el  dret  a  sa  filia  Catalina,  viuda  ja  den 

Arnau  Burgués,  representant  d'una  de  les  fami- 
lies  de  cavallers  mes  principáis  de  Tilla  i  mes 
adietes  a  sos  reis  propris. 

e.  AGUILÓ 
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xviij  die  aprilis  anno  a  nativitate  Domini  M0CCC°L° secundo. 

Die  et  anno  predictis  comparuit  coram  honorabili 
viro  domino  Guillermo  de  Logustaria  militi,  locumte- 
nenti  nobilis  gubernatoris  Majoricarum,  Guillermus 
de  Cumbis  notarius  et  procurator  domine  Caterine 

uxoris  Arnaldi  Burguesii  quondam,  heredis  cum  testa- 
mento domine  Valensone  matris  sue,  uxoris  venerabi- 

lis  Raymundi  Muntanerii  quondam  militis,  et  presen- 
tavit  quasdam  litteras  regias  sigillatas  cere  albe  cum 
siguió  illustris  Jacobi  bone  memorie  Regis  Majorica- 

rum quondam,  quarum  litterarum  tenores  sunt  que 
sequntur: 

í 

Noverint  universi  quod  nos  Jacobus,  Dei  gracia  Rex 

Majoricarum,  Comes  Rossilionis  et  Ceritanie  et  domi- 
nus  Motispesulani,  gratis  et  liberalitate  nostra  vo- 
ientes  te  dilectum  scutifferum  et  familiarem  nostrum 

Martinum  Montanerii,  contemplatione  et  gracia  dilecti 
familiaris  et  domestici  nostri  Raymundi  Montanerii 
patris  tui,  prossequi  dono  et  favoribus  graciosis,  per 

nos  et  successores  nostros  quoscumque  damus  et  con- 
cedimus  tibi  eidem  Martino  et  tuis  ac  quibus  volueris 

perpetuo,  presente  dicto  patre  tuo,  in  feudum  et  feudi 
benefficium  ad  bonam  consuetudinem  Barchinone, 

quinquaginta  libras  Barchinone  réndales,  quas  tibi 
assignamus  super  coffris  nostris  quousque  eas  super 

certis  redditibus  atque  locis  tibi  duxerimus  assignan- 
das:  pro  quibus  tibi  singulis  annis  solvendis  in  festo  na- 
tivitatis  beati  Johannis  Babtiste,  obligamus  tibi  et  tuis 
perpetuo  omnia  bona  nostra  habita  et  habenda.  In 
quorum  fidem  et  testimonium  presentí  carte  nostrum 
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jussimus  appendi  sigillum.  Hinc  est  quod  ego  Marti- 
nus  Montanerii,  presente  et  assentiente  dicto  patre 

meo,  recipiens  a  vobis  prefato  domino  meo  Rege  do- 
num  et  gratiam  hujusmodi  ac  infeudationem  predic- 
tam,  et  de  ea  vobis  grates  refferens  juxta  posse,  per 
me  et  successores  meos  in  dicto  feudo  promitto  vobis 

eidem  domino  meo  Regi,  ex  pacto  mutuo  nunc  habi- 
to, quod  pro  feudo  ipso  erimus  ego  et  mei  fideles  et 

legales  vassalli  vestri  et  vestrorum,  et  faciemus  inde 

vobis  et  vestris  recognitionem  et  homagium  ac  fideli- 
tatis  juramentum  quociens  in  dicto  feudo  mutetur 
dominus  vel  vassallus;  et  pro  feudo  ipso  presto  vobis 
de  presenti  sacramentum  fidelitatis  ad  sancta  Dei  evan- 
gelia  manibus  meis  tacta,  et  fació  vobis  homagium  ore 
et  manibus  comendatum.  Etad  similem  recognitionem 

faciendam,  sacramentum  fidelitatis  prestandum  et  ho- 
magium faciendum  vobis  et  vestris  perpetuo  quotiens 

ut  premititur  in  dicto  feudo  mutetur  dominus  vel  vas- 
sallus, obligo  vobis  prefato  domino  meo  Regi  et  ves- 

tris  feudum  ipsum  et  me  et  successores  meos  in  illo. 
Acta  et  laudata  sunt  hec  in  camera  concilii  castri  regii 
civitatis  Majoricarum,  quinto  idus  julii  anno  Domini 
M°GCC°  vicessimo  nono. 

Sigfnum  nostri  Jacobi  Dei  gratia  Regis  Majorica- 
rum, Gomitis  Rossillionis  et  Ceritanie  ac  domini  Mon- 

tispesullani,  qui  hec  predicta  laudamus  concedimus  et 
firmamus. 

Sigfnum  Martini  Muntanerii  predicti,  qui  predicta 
laudo  concedo  et  juro. 

Testes  hujus  rei  sunt:  nobiles  Petrus  de  Fonolleto, 
vice  comes  ínsule,  Ademarius  de  Mosseto,  Arnaldus 
de  Cardelacho  locumtenens  Majoricarum,  Rogerius  de 
Rovenacho  majordomus,  Petrus  de  Pulcro  Castro,  mi- 

lites, Arnaldus  Montanerii  legum  professor,  Nicholaus  ■ 
de  Santo  Justo  thesaurarius  et  Jacobus  Scuderii  nota- 
rius,  omnes  conciliarii  dicti  domini  Regis. 
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Sigfnum  mei  Jacobi  Scuderii  notarii  prefatidomini 
Regis  Majoricarum  illustris  et  ejus  auctoritate  publici, 
qui  ipsius  speciali  mandato  hec  scribi  feci  et  clausi. 

II 

Nos  Jacobus,  Dei  gratia  Rex  Majoricarum,  Comes 
Rossillionis  et  Ceritanie  ac  dominus  Montispesulani, 
in  considerationem  deducentes  servitia  nobis  et  pre- 
decessoribus  nostris  impensa  per  dilectum  domesticum 

et  familiarem  nostrum  Raymundum  Montanerii  quon- 
dam,  contemplatione  ejusdem,  dedimus  hiis  annis  et 
assignavimus  Martino  Montanerii  quondam  ejus  filio, 
presente  dicto  patre  suo,  et  suis  perpetuo  in  feudum 
et  feudi  beneficium  ad  bonam  consuetudinem  Barchi- 
none,  quinquaginta  libras  Barchinone  réndales,  cum 
publico  instrumento  sigillo  magestatis  nostre  sigillato, 
facto  in  civitate  Majoricarum  quinto  idus  julii  anno 
Domini  millessimo  trecentessimo  vicessimo  nono,  et 
subsignato  manu  Jacobi  Scuderii,  olim  notarii  nostri. 

Quas  quidem  quinquaginta  libras  ei  assignavimus  su- 
per  coffris  nostris  quousque  illas  super  certis  redditi- 
bus  atque  locis  duxissemus  assignandas.  Et  volentes 
nunc  erga  heredem  dicti  Martini  liberalitatis  nostre 
dexteram  extendere,  gratis  et  ex  certa  scientia,  dona- 
tione  perpetua  et  irrevocabili  que  dicitur  inter  vivos, 
transfferimus  et  concedimus  Valence,  matri  et  heredi 
dicti  Martini,  et  quibus  voluerit  perpetuo,  in  íeudum 
ac  feudi  benefficium  ad  bonam  consuetudinem  Barchi- 

none, ad  omnes  suas  et  suorum  voluntates  perpetuum 
faciendas,  dictas  quinquaginta  libras  Barchinone  de 

terno,  habendas  perpetuo  et  percipiendas  per  tres  so- 
lutiones  et  términos,  per  eam  et  quos  voluerit  perpetuo, 
a  nobis  et  quibuslibet  succedentibus  nobis,  in  et  super 

redditibus  et  juribus  ac  proventibus  nostris  et  nos- 
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trorum  civitatis  et  regni  Majoricarum,  quas  et  que 
proinde  eidem  Valence,  licet  absenti,  tanquam  presentí 
eñicaciter  obligamus.  Mandantes  per  hanc  cariam  fide- 
libus  procuratoribus  nostris  in  Majoricis  qui  nunc 

sunt  et  pro  tempore  fuerint,  quatenus  dictas  quinqua- 
ginta  libras  Barchinone  dicte  Valence  et  quibus  volue- 
rit  dent  et  solvant  per  tres  solutiones  ut  predicitur 

quolibet  anno  ex  redditibus  et  juribus  nostris  et  nos- 
trorum  quorumlibet  successorum,  non  spectato  super 
hoc  alio  jussu  nostro.  In  quorum  omnium  fidem  et 
testimonium  presentí  carte  nostrum  jussimus  appendi 

sigillura.  Quod  est  actum  in  castro  regio  civitatis  Majo- 
ricarum duodécimo  kalendas  martii  anno  Domini  mi- 

llesimo  trecentesimo  tricessimo  sexto.  — Per  dominum 

Regem  ad  relationem  Andree  Guiterii,  Petrus  de  Pul- 
cro vicino. 

III 

Noverint  universi,  quod  coram  notario  et  testibus 
infrascriptis,  Macharius  Montanerii,  scutiffer  illustris- 
simi  domini  Jacobi,  Dei  gratia  Regis  Majoricarum,  ut 
procuratur  et  nomine  procuratorio  Valensone  matris 
sue,  uxoris  Raymundi  Montanerii  quondam,  militis, 

patris  sui,  prout  inde  fidem  fecit  per  publicum  instru- 
mentum  factum  auctoritate  Poncii  Bonnivern,  notarii 

Majoricarum  publici,  videlicet  xij°  kalendis  marcii 
anno  domini  millessimo  trecentessimo  tricessimo 

sexto,  recognovit  eidem  domino  Regi  dictam  Valenso- 
nam  deberé  tenere  in  feudum  ad  bonam  consuetudi- 
nem  Barchinone  quinquaginta  libras  réndales,  dudum 
per  ipsum  dominum  Regem  assignatas  in  feudi  bene- 
fficium  Martino  Montanerii  quondam,  filio  ipsorum 
Raymundi  et  Valensone,  cui  dicta  Valensona  jure 
institutionis  in  ipso  feudo  successit.  Pro  quo  quidem 

feudo  dictus  procurator  promissit,  interveniente  sti- 

3 
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pulatione  sollempni,  dictam  Valensonam  et  suos  suc- 
cessores  in  feudo  eodem  esse  dicto  domino  Regí  fide- 
les  et  legales  vassallos  et  proinde  ei  prestitit  homagium 
et  fídelitatis  juramentum.  Obligans  ipse  procurator  ad 
símiles  recognitionem  homagii  et  fídelitatis  juramenti 
prestationem  dictam  Valensonam  et  successores  illius 

in  dicto  feudo,  ac  feudum  ipsum,  quociens  in  illo  mute- 
tur  dominus  vel  vassallus.  Prefatus  etiam  dominus 

Rex,  mox  receptis  recognitione,  homagio,  juramento 
et  obligatione  predictis,  dictum  Macharium  nomine 
quo  supra,  de  dicto  feudo  investivit,  sub  modo  et  forma 
quibus  dicto  Martino  concesserat  illud,  idem  dicte  Va- 
lensone,  seu  dicto  ejus  procuratori  illius  nomine,  feudi 
hujusmodi  confirmando.  Que  fuerunt  acta  in  civitate 
Majoricarum  séptimo  kalendas  martii  anno  Domini 
millesimo  trescentesimo  tricésimo  sexto,  presentibus 

testibus  nobiii  Arnaldo  de  Cardelacho,  Petro  Raymun- 
di  e  Codoleto  (sic),  Rogerio  de  Rovenacho,  Johanne 
Catelli,  militibus,  et  Bernardo  de  Podioaulucho  secre- 

tario, qui  requisitus  recepit  de  predictis  presens  publi- 
cum  instrumentum. 

Sigfnum  mei  Bernardi  de  Podioaulucho,  prefati 
domini  nostri  Regis  Majoricarum  secretarii,  ejusque 

auctoritate  notarii  publici  ubique  terrarum  domina- 
tioni  sue  subjectarum,  qui  presens  instrumentum 
recepi  ac  scribi  feci  et  clausi. 

IV 

Nos  Petrus,  Dei  gratia  Re  Aragonum,  Valentie,  Ma- 
joricarum, Sardinie  et  Corcice,  Comesque  Barchino- 

ne,  Rossillionis  et  Ceritanie.  Attendentes  quod  pro 

parte  Valense,  uxoris  dilecti  nostri  Raymundi  Munta- 
nerii  militis  quondam,  fuit  coram  nobis  propositum 
humiliter  supplicando  quod  ipsa  [ut]  heres  Martini 
Muntanerii  filii  sui,  consuevit  recipere  et  habere  annua- 
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tim  in  et  super  coffris  Jacobi  de  Montepesullano  mille 
solidos  Barchinone,  quodque  illos  sibi  confirmavimus 
cum  nostra  littera  speciali.  Et  ut  satisffactionem  possit 
annis  singulis  cicius  consequi  de  eisdem  fuit  a  nobis 
pro  parte  dicte  Valense  supplicando  petitum  quod  dic- 
tam  quantitatem  dignaremur  sibi  super  aliquibus  cer- 
tis  redditibus  assignare,  et  mandare  eidem  faceré  etiam 

satisfíeri  in  quantitate  que  sibi  inde  debetur  pro  tem- 
pore  jam  elapso.  Nos  igitur  contemplatione  dicti  Ray- 
mundi  Muntanerii  quondam  et  aliquorum  nostrorum 
familiarium,  eidem  Valense,  quamdiu  in  humanis  gerit 
de  spetiali  gratia  concedimus  cum  presenti  quod  in 
quantitate  dictorum  mille  solidorum  quam  ipsa  Va- 
lensa  consuevit  pro  predictis  recipere  et  habere  satis- 
fiat  eidem  annuatim  de  prima  pecunia  perventura  ex 
venditione  decimi  vindemie  civitatis  Majoricarum 
quamdiu  dicta  Valensa  vitam  duxerit  in  humanis,  et 
quod  fiat  sibi  etiam  satisfaccione  in  eo  quod  sibi  pro 
tempore  pretérito  debeatur.  Volumus  igitur  et  cum 
presenti  expresse  dicimus  ac  de  certa  sciencia  preci- 
piendo  mandamus  fidelibus  procuratoribus  jurium  et 
reddituum  nostrorum  in  regno  Majoricarum  nunc 
presentibus,  et  futuris,  quatenus  de  prima  pecunia  que 
singulis  annis  procedet  ex  venditione  decimi  supradic- 
ti  primo  et  precipue  dicte  Valense  vel  cui  voluerit  loco 
sui  satisffaciant  anno  quolibet  dum  vixerit  ut  prefer- 
tur  simul  et  semel  in  quantitate  predictorum  mille 
solidorum  plenarie  et  complete.  Et  nichilominus  de 
eadem  pecunia  faciant  eidem  satisfíeri  in  eo  quod 
sibi  deberi  invenerint  pro  tempore  pretérito  et  finito, 
ipsis  procuratoribus  inhibentes  ne  dictam  pecuniam 
que  procedet  ex  décimo  antedicto  in  aliquos  alios  usus 
convertant  doñee  ipsi  Valense  vel  alii  loco  sui  fuerit 
in  predictis  plenarie  satisfactum,  nam  predicta  sic  fieri 
volumus  et  jubemus,  non  spectato  super  hoc  alio 
jussu  nostro,  et  non  obstante  ordinatione  seu  manda- 
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to  quocumque  per  nos  jam  facto  in  contrarium  vel 
decetero  faciendo,  nisi  tamen  de  revocatione  hujus- 
modi  fieret  de  verbo  ad  verbum  mencio  specialis.  Re- 
cipiantque  procuratores  predicti  a  dicta  Valensa  vel 
ejus  procurator  de  solutione  qualibet  apocha  de  soluto 
in  quibus  de  presentí  mentio  habeatur.  Nos  enim 
mandamus  Rationali  curie  nostre,  aut  alii  cuicumque 
ab  ipsis  procuratoribus  compotum  audituro,  quatenus 
quascumque  quantitates  pecunie  quas  pro  predictis 
solverint  dicte  Valense,  vel  alii  loco  sui,  in  eorum  reci- 
piat  compoto  et  admittat,  ipsis  procuratoribus  sibi 
exhibentibus  apocham  vel  apochas  supradictas.  In 
cujus  rei  testimonium  presentem  fieri  et  nostro  sigillo 
appendicio  jussimus  conmuniri.  Data  in  monasterio 
Populeti  pridie  nonas  augusti  anno  Domini  millesimo 

CCC°  quadragesimo  sexto.  H.  Can. 

Tertia  decima  die  septembris  anno  a  nativitate 

Domini  M°CCC°L°  secundo  comparuit  R.  Corbera  pres- 
biter,  et  nomine  procuratorio  Valense  uxoris  Arnaldi 

Burgesii  *  quondam,  obtulit  sive  presentavit  quon- 
dam  patentem  litteram,  in  dorso  sigillo  cere  virmilie 
sigillatam,  tenor  cujus  littere  sequitur  sub  hac  forma: 

Petrus,  Dei  gratia  Rex  Aragonum,  Valentie,  Majori- 
carum,  Sardinie  et  Corcice,  Ccmesque  Barchinone, 

Rossillionis  et  Ceritanie,  fidelibus  nostris  procurato- 
ribus reddituum  et  jurium  nostrorum  regni  Majorica- 

rum  qui  nunc  sunt  et  pro  tempore  fuerint,  salutem  et 

1)  L'errada  de  ploma  del  qui  escrigué  Arnaldi  Burguesii 
en  lloc  de  Raymundi  Muntanerii,  es  del  tot  evident.  La  data 
está  també  equivocada,  i  sobre  la  xifra  de  les  unitats,  «secundo» 

tota  vegada  que  en  l'any  1352  ja  era  morta  la  dita  Valenca. 
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graciam.  Dudum  a  nostra  curia  emanasse  recolimus 
quandam  litteram  continentie  subsequentis:  Nos  Pe- 
trus  Dei  gratia  etc.  Attendentes  quod  pro  parte  Valen- 
se...  (Inserta  integra  la  carta  anterior.)  Data  in  monas- 

terio Populeti  pridie  nonas  augusti  anno  Domini 

M.°CCC.°xi0  sexto.  Nunc  autem  pro  parte  dicte  Valen- 
se  fuit  nobis  humiliter  supplicatum  ut  cum  vos  con- 
signationem  suam  predictam  sibi  minime  observare 
velitis,  quinimo  eidem  de  tempore  pretérito  diverse 
pecunie  quantitates  restent  ad  solvendum,  dignaremur 
ei  super  hiis  de  condecenti  remedio  providere.  Nos 

igitur  dicte  supplicationi,  ut  ratione  non  dissone,  mi- 
sericorditer  inclinati,  vobis  dicimus  et  ex  certa  scien- 
tia  et  expresse  mandamus  quatenus  assignationem 
predictam  juxta  preinserte  littere  seriem  et  tenorem 

dicte  Valense  protinus  inviolabiliter  observetis,  pen- 
sionem  suam  predictam  tam  de  tempore  pretérito 
quam  futuro  totaliter  exsolvendo,  taliter  quod  dicta 

Valensa,  que  vidua  et  indigens  est,  ad  nos  pro  premis- 
sis  ob  culpa  vestri  non  habeat  recurrere  iterato.  Recu- 
peretis  tamen  a  predictsr  Valensa  in  qualibet  solutione 
opocham  in  qua  de  preinserta  littera  specialis  mencio 
habeatur;  cum  nos  per  hanc  eandem  mandamus  ma- 
gistro  rationali  curie  nostre  seu  cuicumque  alii  a  vo- 

bis inde  compotum  audituro,  quod  quitquid  ratione 
predicta  eidem  exsolveritis  in  vestro  compoto  recipiat 
et  admittat,  vobis  sibi  tempore  vestri  ratiocinii  apo- 
chas  exibentibus  memoratas.  Data  Perpiniani  sexto 
kalendas octobris  anno  Domini M°CCC.0L.°  H.  Cm.  Rex 
Petrus.